
Забайкальский край
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Могойтуйская средняя общеобразовательная школа № 2

имени Ю.Б.Шагдарова» '

от 01.06.2022т
Приказ

№ 172

«О внедрении целевой модели наставничества»

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
и программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МОУ «МСОШ№2 имени Ю.Б.Шагдарова» целевую модель 
наставничества.
2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022- 

2023 год (Приложение 1);
2.2. Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения 
целевой модели наставничества на период с 2022г. по 2024г. (Приложение 2);
2.3. Положение о наставничестве (Приложение 3);
2.4. Программу целевой модели наставничества (Приложение 4);
3. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» заместителя директора по НМР
Батодалаеву Ж.Б
4. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества»:
- Тумутова В.Г., зам. директора по УВР
- Батомункина Х.Л., зам директора по ВР
- Баясхаланова С.Д., руководитель МО учителей математики и информатики
- Куликова Е.В., руководитель МО учителей естественно'- научных дисциплин
- Алекминская Т.Ф., руководитель МО учителей русского языка и литературы
- Гомбоева А.Р., педагог-психолог
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по НМР Батодалаеву Жаргалму Батожаргаловну.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. директора школы Дамдинжапов Б.Б.


		2023-03-07T10:09:33+0900
	Дамдинжапов Бато Баторович




